
*MUKHSP08843664 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  30.1.2024    
Spis. zn.: 117057/2023/ZPR/VaK    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/012463/2024 
Ing. Vančurová 
327 710 267 
vancurova@mu.kutnahora.cz 

  
dle rozdělovníku 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Miskovice, IČO 00236233, Miskovice 26, 285 01  Miskovice u Kutné Hory, 
kterou zastupuje Ing. Ondřej Štěpán, IČO 02795451, nar. 4.4.1989, Vrchovská 1550, 286 01  
Čáslav-Nové Město 

(dále jen "stavebník") dne 4.10.2023 podal žádost o vydání  

- povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních (zasakování)  

- povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových  

- společného územního a stavebního povolení dle § 94j odst. 1 stavebního zákona, ke zřízení 
vodního díla: 

Soustava domovních čistíren odpadních vod - Mezholezy 
 

na pozemku dle KN st. p. 5, 6, 7, 8, 9/1, 9/2, 11/2, 20/1, 20/2, 21/1, 23/1, 26/1, 29, 30, 32/1, 33, 42, 43, 
44, 56, 59, parc. č. 14, 15/7, 21/8, 32/2, 57, 70/3, 74/1, 414, 446 v katastrálním území Mezholezy u Kutné 
Hory. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Miskovice 
Identifikátor katastrálního území 695980 
Název katastrálního území Mezholezy u Kutné Hory 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 5, 6, 7, 8, 9/1, 9/2, 11/2, 20/1, 20/2, 

21/1, 23/1, 26/1, 29, 30, 32/1, 33, 42, 43, 44, 
56, 59, parc. č. 14, 15/7, 21/8, 32/2, 57, 70/3, 
74/1, 414, 446 v katastrálním území 
Mezholezy u Kutné Hory 

Číselný identifikátor vodního toku 10176266 
Název vodního toku Bezejmenný 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-01-0320-0-00 
Hydrogeologický rajon 6531 Kutnohorské krystalinikum 
  

 

 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 2 

 
 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění účinném do 31.12.2023, v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném 
znění (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 
15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako správní orgán místně příslušný podle § 11 odst. 1 
písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního 
zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení vodoprávního a  společného územního a 
stavebního řízení podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona – vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových  a do vod podzemních a § 94j odst. 1 stavebního zákona – povolení stavby čistírny 
odpadních vod. 

 

 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 3 

 
 
Přehled všech DČOV a dotčených pozemků 

 

Záměr řeší likvidaci splaškových odpadních vod z 20 nemovitostí prostřednictvím domovních čistíren 
odpadních vod „ČOV AT6 PLUS a AT6 ovál iT “ od výrobce AQUATEC VFL s.r.o. pracující na 
principu mechanicko – biologického čištění, s kapacitou 1-5 EO. Celkový počet napojených EO na 
všechny DČOV bude 56. 

 

Předčištěné odpadní vody ze 17 ks DČOV budou zasakovány do horninového prostředí prostřednictvím 
vsakovacího objektu nebo formou zálivky. Z údajů v projektové dokumentaci vyplývá, že při uváděném 
počtu připojených EO vystačí kapacita jímek na vyčištěnou odpadní vodu dle nátoku na dobu určitou. 
Proto v období zámrzu a sněhové pokrývky musí být zajištěno vyvážení těchto jímek na centrální ČOV. 
DČOV budou umístěny na pozemcích majitelů odkanalizovaných nemovitostí.  

 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 4 

 
 
Z celkového počtu 20 ks DČOV se předpokládá následující zaústění do: 

- vodního toku – 3 ks DČOV 

o 3 ks AT6 plus ovál pro 1- 5 EO 

- vod podzemních (jímka/vsakovací zařízení) – 17 ks DČOV   

o 14 ks AT6 plus pro 1-5 EO 

o 3 ks AT6 plus ovál pro 1-5 EO 

 

Z navrženého počtu 3 ks domovních přípojek vyústěných do vodního toku budou ze 2 ks DČOV 
vyčištěné odpadní vody vypouštěny do bezejmenného vodního toku (IDVT 10176266) a z 1 ks DČOV 
budou vyčištěné odpadní vody vypouštěny do zatrubněného bezejmenného vodního toku (IDVT 
10176267). Součástí navrhovaného řešení likvidace odpadních vod v DČOV je zajištění akumulace 
přečištěných odpadních vod na zálivku u jednotlivých domů, či využití ke splachování na WC apod.   

Vyčištěné vody budou svedeny do akumulačních jímek, ze kterých budou ve vegetačním období 
využívány na zálivku zeleně. Přepadem z těchto jímek budou vyčištěné odpadní vody zasakovány 
prostřednictvím vsakovacích objektů do horninového prostředí v rámci hydrogeologického rajonu 6531 – 
Kutnohorské krystalinikum. Předložená dokumentace obsahuje hydrogeologický posudek pro oblast 
odkanalizování obce soustavou DČOV, který vypracoval Libor Síla (květen 2023) pro vsakování 
předčištěných odpadních vod do vod podzemních. Posudek obsahuje i podmínky provozu zařízení tak, 
aby nedošlo k ohrožení jakosti podzemních vod.  

 

17 ks DČOV s vypouštěním do vod podzemních (celkem 48 EO)  

 
 Navrhované množství a jakost vypouštěných odpadních vod do vod podzemních celkem: 
Množství vypouštěných odpadních vod: 

 

Qprum l/sec) Qmax. (l/sec) Qměs (m3/měsíc) Qrok (m3/rok) 

0,053 0,08 210 2523 
 
Emisní limity: 

 

 

 

 

 

 V souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona bude vypouštění povoleno do doby možného napojení na 
veřejnou kanalizaci, zakončenou centrální ČOV, nejdéle však na dobu 10 let od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

  Četnost vzorků odpadních vod bude 2 x ročně (v souladu s § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 57/2016 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a náležitostech povolení 

k vypouštění odpadních vod do vod podzemních). 
 
 
 
 
 
 

Ukazatel 
   „m“- mg/l        
maximální hodnoty                             

CHSKCr 150 
BSK5 40 
NL 20 
N-NH4 30 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 5 

 
 
3 ks DČOV s vypouštěním do vod povrchových (celkem 8 EO) 

 
 Navrhované množství a jakost vypouštěných odpadních vod do vod povrchových celkem: 
Množství vypouštěných odpadních vod: 

 

Qprum l/sec) Qmax. (l/sec) Qměs (m3/měsíc) Qrok (m3/rok) 

0,0089 0,0133 35 420 
 

Emisní limity: 

 

 

 

 

 

 

 V souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona bude vypouštění povoleno do doby možného napojení na 
veřejnou kanalizaci, zakončenou centrální ČOV, nejdéle však na dobu 10 let od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

  Četnost vzorků odpadních vod bude 2 x ročně (v souladu s § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 

náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 

oblastech). 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

V souladu § 115 odst. 8 vodního a § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí, dveře č. 322, v 
úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných dnech po telefonické domluvě – tel. 
327 710 267. 

Účastníkem řízení o povolení k nakládání s vodami je dle § 115 odst. 4, 5 a 6 vodního zákona žadatel, 
obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí, správce vodního toku a případně občanské sdružení 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci umístění a stavby domovní čistírny jsou 
určeni ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.:  

- dle § 94k písm. a) stavebník a písm. d) vlastník předmětného pozemku, 

- ) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

                                                                                                                                                         

 

Ukazatel 
„p“- mg/l 

přípustné hodnoty 
   „m“- mg/l        
maximální hodnoty                      

CHSKCr 150 220 
BSK5 40 80 
NL 50 80 
N-NH4  - 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 6 

 
 
Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení.  

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Podle § 94n stavebního zákona, závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle           
§ 4 odst. 4, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  

K námitkám, které přesahují rozsah § 94n stavebního zákona (§ 89 odst. 4 a § 114 odst. 1 stavebního 
zákona), nebo nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo 
jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce obce Miskovice a Kutná Hora po dobu 15 dnů. Ve 
smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Dnem vyvěšení je pak 
první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašlou obce zpět na adresu zdejšího odboru. 

 

 
 
 

Ing. Kristýna Vančurová 
oprávněná úřední osoba 

  referent odboru 

 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 7 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ing. Ondřej Štěpán, IDDS: qznv5p5 
Mgr. Vlasta Králová, Mezholezy č.p. 35, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Petr Henčl, Mezholezy č.p. 26, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Jiřina Kuntová, Mikoláše Alše č.p. 376, Kolín II, 280 02  Kolín 2 
Rudolf Novák, Mezholezy č.p. 22, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Lukáš Bukovič, IDDS: 6jmxzhz 
Jiří Dušek, Mezholezy č.p. 42, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Alena Henčlová, Mezholezy č.p. 26, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Krystyna Turkovská, Bruslařská č.p. 1186/14, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Zdeněk Houška, IDDS: 3bha2jw 
Lenka Svatošová, Mezholezy č.p. 4, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Iva Hladíková, Na Drážce č.p. 1497, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Jiří Chochola, Mezholezy č.p. 43, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Marie Chocholová, Mezholezy č.p. 43, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Mgr. Tereza Slavíčková, Mezholezy č.p. 30, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Jan Šafránek, Jateční č.p. 203, Kolín III, 280 02  Kolín 2 
Obec Miskovice, IDDS: pyabyny 
Tereza Vodehnalová, Mezholezy č.p. 12, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Jiří Drápela, Mezholezy č.p. 12, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
František Šarm, Mezholezy č.p. 32, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ladislava Lada Šarmová, Mezholezy č.p. 32, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. František Pospíšil, Jos. Šebesty č.p. 588, 289 11  Pečky 
Ladislav Šindelář, Cyprichova č.p. 709/6, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
Marie Šindelářová, Cyprichova č.p. 709/6, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
Ing. Monika Celbová, IDDS: c59kdcp 
Yaroslav Hleba, Pod Baštou č.p. 366, Kaňk, 284 04  Kutná Hora 4 
Mykhailo Misarosh, Mezholezy č.p. 28, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ionut Marin, Mezholezy č.p. 2, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ivan Fabritsiy, Mezholezy č.p. 11, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Pavel Dvořák, Lesní č.p. 116, Lhota, 277 14  Dřísy 
Ing. Veronika Dvořáková, Hlavní č.p. 229, Veleň, 250 63  Mratín 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, IDDS: b65bfx3 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, Havlíčkovo nám. č.p. 
552, 284 24  Kutná Hora 
  
ostatní 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná 
Hora 1 
 



Č.j. MKH/012463/2024 str. 8 

 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (§ 94m odst. 2 stavebního zákona): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 4, 11/1, 12, 19/1, 19/2, 21/2, 23/2, 25/3, 28, 31, 41, 55, 57, 61, 63, 64, 65, parc. č. 15/2, 15/8, 
17/4, 17/5, 19/1, 21/1, 21/4, 21/5, 21/6, 21/7, 21/9, 27, 28, 32/1, 45/1, 50, 54/2, 55, 59, 60/1, 70/2, 
74/2, 77, 81, 82, 101/1, 101/3, 108/1, 111, 124/18, 326/1, 326/2, 326/3, 327/1, 327/2, 330, 332/3, 
333, 335, 338, 339, 340, 341, 343, 352/1, 353/3, 353/17, 353/18, 391/2, 391/3, 394/2, 399/1, 399/2, 
399/3, 399/4, 399/6, 403/3, 409, 410, 429/4, 430/1, 430/2, 430/3, 430/4, 434, 435, 436/1, 447, 452, 
454, 470, 471, 472, 478/1, 478/2, 481, 482 v katastrálním území Mezholezy u Kutné Hory 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Miskovice, Mezholezy č.e. 23, č.p. 10, č.p. 16, č.p. 8, č.p. 21, č.p. 9 a č.p. 33 
 
 


		2024-01-31T15:03:15+0100
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




